РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	 «01» октября 2024 года
	№ 125
	х. Старая Станица

	Об установлении льготной арендной платы за земельные участки, предоставляемые для садоводства или огородничества, находящихся в собственности муниципального образования «Старостаничное сельское поселение», для участников специальной военной операции и членов их семей

В соответствии с Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ                          «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 10.06.2024 № 401 «Об установлении льготной арендной платы за земельные участки для участников специальной военной операции и членов их семей», от 17.06.2024 № 243, Собрание депутатов Старостаничного сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Установить с 1 января по 31 декабря 2024 года в отношении земельных участков, предоставляемых для садоводства или огородничества,  находящихся в собственности муниципального образования «Старостаничное сельское поселение» (далее - земельные участки), арендную плату в размере 1 рубль, вне зависимости от площади земельного участка и срока его использования в указанный период, при предоставлении таких земельных участков в аренду без проведения торгов в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» ветеранами боевых действий, принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции, содействующими (содействовавшими) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членами их семей.
2. Установить для ветеранов боевых действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, содействующих (содействовавших) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членов их семей льготную цену выкупа арендованных садовых и огородных земельных участков в размере 5 процентов от кадастровой стоимости.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Илюхина Ю.С.).
Председатель Собрания депутатов –

Глава Старостаничного сельского поселения                               Г.В.  Галганов